
Komárov
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Soběslav GPS souřadnice: 49.250063N, 14.594022E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1492 (532 let) Katastrální výměra: 860 ha

Počet obyvatel: 128 PSČ: 392 01

Adresa URL: www.obeckomarov.cz

Okolí a příroda Komárov
Obec se rozkládá na nepatrné vyvýšenině půdy, takže neleží již v oblasti rašelinišť. Je ze tří
stran obklopena lesy, není zde výhled do okolí a na místa vzdálenější. Pouze za jasného dne lze spatřit
přes blatské roviny v dálce Novohradské hory. Protože zemní podklad tvoří hlinitá naplavenina,
nevyskytuje se zde stavební kámen. To se obráží v chatrných cestách, které v zimě odstrašují chodce a
zcela odůvodňují vžitý název „na blatech".

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7238/komarov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 13:01:14


